

Nota van Inlichtingen 2				
Aanbesteding 'Inspectie-, reparatie- en calamiteitenwerkzaamheden riolering en reinigingswerkzaamheden gemalen'				
Inkoopzaak 629288 / TenderNed-kenmerk TN 606060				
21 september 2026				
No.	Perceel	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Venlo-Zuid, Venlo-Oost, Venlo-West, Venlo-Noord, Gehele gemeente	VCA * en VCA ** icm onderaanneming	Kan de gemeente bevestigen of onder het begrip "onderaanneming" ook wordt verstaan de situatie waarin de opdrachtnemer werkzaamheden in regie laat uitvoeren door een ander bedrijf? Concreet: indien de opdrachtnemer delen van het bestek laat uitvoeren door derden — ongeacht of dit gebeurt op basis van onderaanneming of in regie — geldt dan de eis dat de opdrachtnemer over een VCA**-certificaat dient te beschikken?	Ja. Onder onderaanneming wordt in deze aanbesteding ook verstaan het laten uitvoeren van (een deel van) de opdracht door een andere onderneming op regiebasis. Indien de opdrachtnemer werkzaamheden uit het bestek door derden laat uitvoeren, is sprake van onderaanneming in de zin van de aanbestedingsstukken. Ongeacht of de werkzaamheden via onderaanneming of in regie worden uitgevoerd, geldt de VCA-eis zodra een andere onderneming wordt ingezet voor de uitvoering van (een deel van) de opdracht. In dat geval dient de opdrachtnemer te beschikken over een VCA**-certificaat of gelijkwaardig.
2	Venlo-Zuid, Venlo-Oost, Venlo-West, Venlo-Noord, Gehele gemeente	Vraag en antwoord vraag 8 nota 1	Vraag: Gezien de koppeling tussen prestatieverklaring en betaaltermijn, is de gemeente bereid om, ook zonder harde deadline, een richttermijn (bijv. "binnen X werkdagen") op te nemen, zodat opdrachtnemer hierop kan anticiperen in de bedrijfsvoering?	Ingediende deelstaten worden normaliter één keer per week gecontroleerd (meestal op woensdag). Opdrachtnemer krijgt op alle goedgekeurde deelstaten een akkoord, zodat deze voor facturatie in aanmerking kunnen komen. Eventueel afgekeurde deelstaten worden teruggestuurd naar de opdrachtnemer met opmerkingen en/of vragen. Aangeleverde reacties n.a.v. de gestelde vragen worden weer de woensdag daarna meegenomen in het proces van het goed- of afkeuren van deelstaten. Indien een deelstaat correct is, wordt deze in beginsel binnen maximaal 5 werkdagen goedgekeurd. Het is afhankelijk van de aangeleverde reacties of afgekeurde deelstaten binnen 10 werkdagen worden goedgekeurd. Indien een vraag niet afdoende is beantwoord wordt deze termijn van 10 werkdagen langer.
3	Venlo-Zuid, Venlo-Oost, Venlo-West, Venlo-Noord	besteksposten 1719 +2719+3719+4719	In deze besteksposten wordt gevraagd voor de inzet van een grondzuigwagen. Is een grondzuigmachine i.c.m. mobiele kraan ook toegestaan?	Dit is toegestaan, met dien verstande dat de kosten van zowel de grondzuigmachine als de mobiele kraan zijn inbegrepen in het uurtarief van de grondzuigwagen. De inzet van de mobiele kraan wordt derhalve niet afzonderlijk verrekend.
4	Venlo-Zuid, Venlo-Oost, Venlo-West, Venlo-Noord	KLIC - meldingen	Kunt u aangeven onder welke post de KLIC-meldingen verrekend worden?	Deze worden verrekend onder postnummer 184040.
5	Venlo-Zuid, Venlo-Oost, Venlo-West, Venlo-Noord	Ontgraven 131+132+231+232+331+332+431+432	Hoe toont opdrachtgever aan welke klasse de te ontgraven grond heeft en/of deze wel of niet vervuild is?	Omdat het in de praktijk redelijkerwijs niet mogelijk is om op elke locatie voorafgaand aan de werkzaamheden bodemonderzoek uit te voeren, vragen wij u te werken met de bodemkwaliteitskaart, te benaderen via de webpagina https://www.venlo.nl/informatie-over-bodemkwaliteit/ . Het contractuele uitgangspunt is dat geen sprake is van een veiligheidsklasse anders dan basishygiëne voor het ontgraven van de grond (conform Standaard 01.19.03).
6	Venlo-Zuid, Venlo-Oost, Venlo-West, Venlo-Noord	bestekpost 114120	Van hoeveel bouwhekken (afmeting 2,50 m1) per locatie moeten wij uitgaan?	Rekening houdend met 10 bouwhekken per locatie. Echter aantal afstemmen op locatie en werkzaamheden.
7	Gehele gemeente	Hoofdstuk 134	Hoe worden de grondklassen in deze posten bepaald?	Omdat het in de praktijk redelijkerwijs niet mogelijk is om voor de bij deze werkzaamheden vrijkomende grond in situ te onderzoeken, vragen wij u te werken met de gemeentelijke bodemkwaliteitskaart, te benaderen via de webpagina https://www.venlo.nl/informatie-over-bodemkwaliteit/ . Kosten voor het tijdelijk in depot zetten en zo nodig bemonsteren van de grond dienen in de prijs van grond vervoeren te zijn opgenomen.
8	Gehele gemeente	Hoofdstuk 135	Mag in de gehele gemeente klasse wonen worden toegepast zonder DSO melding?	Nee, voor de toepassing van grond zijn de regels van toepassing zoals opgenomen in Nota bodembeheer Limburg Noord 2020-2029. Posten voor toepassen klasse Natuur/ Landbouw worden toegevoegd.
9	Gehele gemeente	Deel 3 01 21 10 01	Kan een spoedeisende actie worden gedefinieerd?	Spoedeisende werkzaamheden zijn werkzaamheden die absoluut niet kunnen worden uitgesteld tot de volgende werkdag. Hierbij kan onder andere (niet limitatief) gedacht worden aan directe waterschade, gevaar voor de gezondheid, onbruikbare vitale voorzieningen (riool loopt helemaal niet meer af), instortings- of wegzakkingsgevaar. Het is aan opdrachtgever om te bepalen of iets wel of niet spoedeisend is.
Sluitingsdatum en tijdstip voor het indienen van een inschrijving via www.tenderned.nl : 5 oktober 2026, 10.00 uur				